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منفی داشته و آن را نمی پذیرد:»در واقع جامعه بر این باور است که برخورد با گشت 
ارشاد برای بهبود وضعیت جوانان قهرآمیزترین روشی است که می توان در پیش 
گرفت. دلیل ابهام گویی ها و انکارهای کاندیداهای اصولگرا درباره مسئولیت خود 
در این برخوردها آن است که آنها تمایلی ندارند در آستانه انتخابات روی موضوعی 

مانور دهند که جامعه نسبت به آن نگاهی منفی دارد.
زارعیــان تاکید می کند که برخی کاندیداهای اصولگرا در گذشــته حتی از 
نگاه منفی مردم نسبت به گشت ارشــاد در تبلیغات خود استفاده کرده و وعده 
ایجاد گشــت ارشــاد مدیران را داده اند تا در تقابل با گشت ارشادی قرار گیرد که 
نوجوانان و جوانان فاقد پست و مسئولیت را به دلیل نوع پوشش مورد توبیخ قرار 
می داد. به گفته زارعیان مسئله حجاب مطالبه بخشی از طرفداران اصولگرایان 
اســت و برای حفظ این گروه، کاندیداهای مذکــور پس از پایان انتخابات دوباره 
بــر مواضع قبلی خود بازمی گردند. او می گوید:»مردم ما مردمی آگاه هســتند 
و عملکرد گذشــته افراد را مشــاهده  کرده اند. بنابراین انکار افرادی که حامی و 
نظریه پرداز گشت ارشاد بوده اند یا حجاب بان هایی که در زیرمجموعه تحت نظر 
آنها فعالیت کرده اند، نمی تواند در این واقعیت که مردم شاهد رویکرد آنها بوده اند 
و نسبت به آن مطلع هستند، تغییری ایجاد کند. به ویژه آنکه امروز مردم در فضای 
مجازی اخبار را به سرعت دریافت می کنند و هیچ کنش کوچکی از نظرها پنهان 
نمی ماند و به راحتی قابل انکار و کتمان نیست. این نوع انکارها تنها عدم صداقت 
منکران فعلی و مجریان دیروز را به مردم نشــان می دهد.«  این جامعه شناس به 
تنوع سبک زندگی مردم در نقاط مختلف کشور هم اشاره می کند:»تا چند سال 
قبل که حجاب مسئله جامعه نبود، مردم ما با پوشش های مختلف و سبک زندگی 
مختلف در کنار هم زندگی می کردند و نوعی رواداری نسبت به یکدیگر داشتند 
اما به دلیل تغییراتی که در ســال های اخیر رخ داد، مســئله حجاب پررنگ  و به 
مسئله زنان تبدیل شد؛ به شــیوه ای که زنان جوان ناچار به تقابل با این رویکرد 
شدند. پس از آنکه جامعه حساسیت ساختار سیاسی کشور را نسبت به موضوع 
حجاب مشــاهده کرد آن را به ابزار کنش مدنی برای اعتراض به ناکارآمدی ها در 
عرصه های مختلف تبدیل کرد.« او اضافه می کند:»در حال حاضر آنهایی که به 
دنبال رای نیمی از جامعه هســتند که رویکردی متفاوت دارند، نمی توانند روی 
موضوع حساســیت برانگیزی تمرکز کنند که در گذشته خودشان نسبت به آن 
ایجاد حساسیت کرده اند. این طیف ناگزیرند در زمان هایی که به حضور این بخش 
از جامعه نیاز دارند مواضع متفاوتی را نسبت به زمانی اتخاذ کنند که از تاثیرگذاری 
این قشر احساس بی نیازی می کنند.«  این جامعه شناس معتقد است که امروز 
موضع مردم درباره حجاب در برابر ســاختار حاکم تبدیل به نوعی لجبازی شده 
است. شهروندان به این شیوه اعلام می کنند که نمی توانید ما را مجبور کنید آنطور 

باشیم که شما می خواهید باشیم.

اصولگرایان و عمق اشتباهات راهبردی �
 ناهید خداکرمی، فعال سیاســی اصلاح طلب و عضو 
پنجمین شــورای شهر تهران هم دراین باره به هم میهن 
می گویــد: »اصولگرایان عــادت دارند وقتی یک تصمیم ، 
قانون و... آنها با مشکلی مواجه شود، نقش خود را در ماجرا 
انکار کنند. آنها این نگاه را به حوزه زنان هم دارند. وقتی متخصصان براساس 
مطالعات و مستندات خود به این گروه درباره آسیب زا بودن تصمیمات غیرقانونی 
مانند طرح نور یا مواردی مانند طرح صیانت هشدار دادند ،  نشنیدند و گویا تنها 

صدایی که می شنوند صدای افراد حلقه عقیدتی و همفکر پیرامون خودشان 
است. اما در بزنگاه هایی  که به سایر مردم نیاز پیدا می کنند؛ آن هم مردمی که 
اکثریت جامعه را تشکیل داده و رویکردی متفاوت از این گروه دارند، مجبور به 
انکار می شوند. حتی می توان گفت از رویکردهای گذشته خود که مردمی نبوده 
اســت، پشــیمان می شــوند.« او معتقد اســت به جز پزشــکیان کــه پیش از 
کاندیداتوری به صراحت با طرح صیانت و طرح نور مخالفت کرده است و اخیراً 
هــم این طــرح را طرحی خوانده که مردم را به ســمت ســیاهی می برد،  پنج 
کاندیدای دیگر حتی جمله ای در مخالفت با روند غیرقانونی در برخورد با زنان و 
واحد های تجاری که در ماه های گذشته جاری شده است سخن نگفته است. 
خداکرمی تاکید می کند، از اینکه این افراد مجبور به حاشــا کردن تصمیمات 
خود شــده اند خوشــحال است:»این مســئله نشــان می دهد، افراد مذکور و 
همفکران آنها خودشان هم به این نتیجه رسیده اند که تصمیماتی می گیرند که 
نه تنها نفعی برای فرهنگ سازی و زنان جامعه نداشته که آسیب زا هم بوده است. 
این گروه شعار خانواده محوری می دهند اما خانواده هیچ نقشی حتی در نوع 
پوشش فرزندانش ندارد و همه مســائل از بالا به جامعه دیکته می شود.« او به 
اجــرای طرح نور و فجایعی مانند پلمب کافه ها و بنگاه های اقتصادی به دلیل 
مسئله حجاب هم اشاره می کند:»این مسائل ضرر بزرگی را به شهروندان وارد 
کرده است. شاید این انتخابات زودرس باعث شد که این گروه متوجه اشتباهات 
خودشــان بشوند. امیدوارم آنها به عمق راهبردی اشتباهات شان در برخورد با 
زنان و در حوزه حجاب پی ببرند و متوجه باشند که وقتی نیروی انتظامی را که 
حافظ امنیت مردم است و باید در کنار آنها باشد به دلیل مسئله حجاب زنان  در 
مقابل مردم قرار می دهند، باعث بدبینی مردم نســبت به این مهم ترین نیروی 
زحمتکش حافظ امنیت جامعه می شوند. این طیف از کلیدواژه هایی استفاده 
می کنند که گمان می کنند مردم قادر به درک آنها نیستند. همه می دانیم منظور 
آقــای جلیلی از عمق راهبردی آن اســت که این گونه برخوردها باید همچنان 
جریان داشــته باشد.« خداکرمی تاکید می کند:»وقتی با شهروندان صحبت 
می کنید آنها می گویند که بعد از انتخابات این گروه همان اقدامات قبلی را برای 
رضایتمندی حلقه پیرامونی خود تکرار می کنند، زیرا مطلع هستند که پایگاه 
اجتماعی ندارند. اینکه بخشی از جامعه حاضر به مشارکت در انتخابات نیست و 
در مــواردی به پزشــکیان هــم رای نمی دهد، به این دلیل اســت که این گروه 
تصمیم ساز و طرح نور به مطالبات مردم و تحلیل متخصصان گوش نمی دهند.« 
او می گوید:»قالیباف مدیر اجرایی خوبی است اما به این موضوع توجه نکرد که 
تنها وظیفه مجلس قانون گذاری نیست بلکه نظارت بر اجرای قوانین هم هست. 
طرح نور و پلمب مغازه ها و نحوه برخورد با زنان بر سر حجاب، عدول از قوانین 
بوده است.امیدوارم این دوستان پاسخگوی سوالات مردم در حوزه زنان و به ویژه 
در بحث حجاب باشند.« این فعال سیاسی اظهار می کند:»جای تأسف دارد که 
در زمــان انتخابات بگویند که مردم عزیز هســتند و ما اهــل زور گفتن و اجبار 
نیستیم اما بعد از انتخابات بگویند حجاب خط قرمز ماست. این افراد حجاب را 
به کشمکشی میان رسانه های خارج از کشور و خودشان بدل کرده اند و در این 
میان مردم و به ویژه زنان و صاحبان کسب و کار متضرر و قربانی شدند.« او معتقد 
است پیروزی پزشکیان به معنای پیروزی مردمی است که چنین شیوه هایی را 
نمی پسندند:»امیدواریم این انتخابات پایانی باشد بر مقابله با زنان جامعه و هر 
کس بتواند نوع پوشش و سبک زندگی خود را بر مبنای عرف خانواده انتخاب 

کند نه اینکه مسئله به آنها دیکته شود.«
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شد. صفر تا صد این برنامه با بچه های انجمن اسلامی این دانشگاه بود و ستاد آقای 
پزشکیان دخل و تصرفی در آن نداشت. هدف این بود فضایی فراهم شود که این 
بچه ها بتوانند آنچه در دل شان است و هر مانعی که به نظرشان در برابر برگزاری یک 
انتخابات پرشور وجود دارد را مطرح کنند. یکی از مؤلفه های امنیت ملی در کشور، 
میــزان مشــارکت در انتخابات ها و به خصــوص انتخابات ملی اســت. انتخابات 
ریاســت جمهوری به نوعی شبیه  رفراندوم اســت. نقطه نظرات کنار یکدیگر قرار 
می گیرد و مردم از میان آن ها انتخاب می کنند. انتخابات می تواند روی نقشه راه 
کشور تاثیر بگذارد.« شهردار پیشین تهران اضافه کرد: جوان ها به این جلسه آمدند 
که بگویند اگر مردد هســتند، دلیل این تردید چیســت. اگر هم اهل مشــارکت 
نیستند، علت آن چیست. به نظر من آقای پزشکیان به عنوان یک چهره دانشگاهی 
کار بسیار خوبی کرد که در این جمع حاضر شد. جلسه کاملًا صریح بود. انتخاب 
ســوالات کاملًا دست بچه ها بود و خودشان سوالات را انتخاب و مطرح کردند، از 
سطح سالن نیز سوالات را جمع آوری کردند و در اختیار آقای پزشکیان قرار دادند. 
بخش مشــترک سوالات مطرح شــده بر این اســاس بود که چرا نمی خواهند در 
انتخابات شرکت کنند. برخی حرف ها هم گزنده و تلخ بود.«  این استاد دانشگاه در 
پاســخ به این سوال که گفته می شود چنین جلسه ای پس از چند سال دوباره در 
دانشگاه  برگزار شده، اظهار داشت: »سال ها بود که چنین جلسه ای برگزار نشده 
بود. شاید آخرین بار زمانی که آقای خاتمی دولت را ترک می کرد، چنین جلسه ای 
را داشتیم. تقریباً همه رؤسای جمهور در این سالن حاضر شدند اما شدت و ضعف 
جلسات متفاوت بوده است. جلسه ای که تمام ظرفیت سالن پر شود، جلوی سن، 
درهای ورودی پر باشــد و ازدحام جمعیت باعث شود که تهویه سالن نتواند هوا را 
خنک کند، کم تر اتفاق افتاده بود. به نظرم آقای پزشکیان در این جلسه فیلم بازی 
نکرد. آن چیزی که هست را بروز داد و خودش را سانسور نکرد. همان پزشکیانی بود 
که می شناختیم. حتی بعضی بچه ها مسائلی را مطرح کردند که گفت اگر عقاید 
طرف مقابل تان را تحمل نکنید، او هم شما را تحمل نمی کند. تا کجا می خواهید 
پیش بروید. اگر می خواهیم کشور آباد شود و از این وضعیت دربیاید، باید با یکدیگر 
گفت وگو کنیم. این عین جمله برتراند راســل است که گفت: »اگر می خواهید با 
یکدیگــر زندگی کنید و در زمین کنار یکدیگر باشــید، باید به نظرات و اعتقادات 
یکدیگر احتــرام بگذارید.« پزشــکیان در عین اینکه خودش را سانســور نکرد و 
صحبت های بچه ها را نیز شنید، انتقادات وارده را پذیرفت و آن هایی که در حیطه 
اختیارات قوه مجریه بود را گفت که اگر به من رای بدهید و پشتوانه بالا داشته باشم، 
مطمئناً از ابزارهای خود برای حل این ها اســتفاده می کنم. بخشی از این ها نیز 
چون در قوه مجریه نیست، نمی توانم قولی به شما بدهم. مسائلی مثل آزادی زندان 
سیاسی و رفع حصر مطرح شد. ممکن است رئیس جمهور بتواند تلاش بکند برای 
حل این مسائل اما در حوزه اختیاراتش نیست.« حناچی تاکید کرد: »به نظرم این 
جلسه برای شکست انجماد انتخابات بود و بی تاثیر هم نبود. همین که شما بتوانی 
جوانان معترض را یک جا جمع بکنی و اتفاقی هم نیفتد، رویداد خوبی را برگزار 
کرده اید. شما درباره برخی حواشی یا بر هم زدن این جلسه سوال پرسیده بودید. 
بالاخره وقتی در باز می شود و چندصد نفر می آیند و نظرات واحد ندارند، ممکن 
است اتفاقاتی رخ دهد. شاید کسی سعی کند وسط سخنرانی صحبتی کند اما 

فضای جلسه طوری نبود که بخواهد به هم بریزد. پرسش و پاسخ دوساعته به طور 
کامل انجام شد. جلسه بعدی نیز با حضور همکاران دانشگاهی برگزار شد که برای 
مطرح کردن دغدغه های دانشگاهیان و درخواست های آنان از رئیس جمهور بود. 
مثلًا امنیتی نبودن فضا، راحت بودن اظهارنظرها در دانشــگاه از ســوی استاد و 
دانشجو، تعیین انتخابی رؤسای دانشگاه از سوی اعضای هیئت علمی از جمله 
مسائل بود.« استاد دانشگاه تهران یادآور شد: »فکر می کنم هر کدام از کاندیداهای 
دیگــر جــرأت بکنند، بیایند و صحبت دانشــجوها را بشــنوند که ممکن اســت 
نظرات شان با آن ها متفاوت باشد، به حرف های واقعی و ملموس تری دست پیدا 
می کنند. اصطلاحاً و به قول قدیمی ها، باعث می شــود که در مواجهه با مسائل 
پایشــان را روی زمین بگذارند. کسانی که قرار است در آینده کشور را اداره کنند، 
بدانند که با چه چالش هایی مواجه هستند و جوانان چطور درباره موضوعات فکر 
می کنند. این مسائل را نمی توان نادیده گرفت. یکی از مشکلاتی که در کشورمان 
بــه وجود آمده، مشــکل بی توجهی به افکار عمومی اســت. بی توجهی به افکار 
عمومی تبعاتی دارد که اگر حاکمیت به طور رســمی مســائل را نادیده بگیرد، به 
عارضه هایی دچار می شود که به راحتی قابل جبران نیست. حکومت های هوشمند 
سعی می کنند مسائلی که می تواند باعث بیشتر شدن شکاف با ملت شود را حل 
کنند. وقتی حاکمیتی تلاش نکند که افکار عمومی را اقناع کند، این شکاف عمیق 

دولت – ملت، چالش های امنیتی به وجود خواهد آورد.«

نشست برای مطالبه گری بود، نه تبلیغ �
 امیرحســین سیدعلی، عضو پیشین شــورای مرکزی 
انجمن اسلامی دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران نیز 
به »هم میهن« گفت: »فکر نمی کردم چنین اســتقبالی از 
برنامه بشود. تصورم این بود که با توجه به رخوت سیاسی و 
ناامیدی در جامعه، تعداد کمی از دانشجویان در برنامه حاضر شوند. حتی توصیه 
من به بچه های انجمن این بود که سالن چمران با حدود ۷۰۰ نفر ظرفیت را برای 
این کار اختصاص ندهند. چون برآوردم این بود که شاید نیمی از سالن پر شود. اما 
فکر می کنم بین ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر در این سالن، و هر جایی که امکان نشستن 
بود، حاضر شده بودند. دست زدن بچه ها و همراهی کردن شان با دکتر پزشکیان 
برای من عجیب بود. پزشکیان حقیقتاً خودش بود، دروغ نگفت و وعده نداد، اما 
جو را در دست  گرفت. در وسط صحبت های پزشکیان هم بعضی تلاش می کردند 
جو را بر هم بزنند. اما ایشان خیلی دوستانه سعی می کرد فضا را کنترل کند.« او 
اضافه کرد: »سال آخری که من دانشجو بودم، سال ۱۴۰۱ بود. آن جو دانشگاه و 
رادیکالیسمی که آن سال با آنچه یکشنبه در دانشگاه دیدم، بسیار متفاوت بود. 
انگار ۱۰ سال از آن زمان گذشته باشد. آخرین باری که سالن چمران را تا این حد 
پر از دانشجو دیدم، ۱۶ آذر ۱۴۰۱ بود که فیلم هایش نیز منتشر شد. تا جایی که 
اطلاع دارم، بچه ها سالن را پر نکردند و نگفتند هر کسی طرفدار پزشکیان است، 
بیاید. دانشجوها برای شرکت در برنامه آمدند. مطالبه گری بچه های انجمن در این 
نشست خیلی جالب و ارزشمند بود. بچه ها از موضع حمایتی وارد نشدند. نشست 

تبلیغاتی برگزار نکردند و این خیلی مهم است.«

ادامه سرمقاله

جالب اینکه نام خودشــان را »نامزدهای جبهه انقلاب« می گذارند. 
انقلابی که علیه تبعیض و نابرابری بود، اکنون کسانی خود را متولی 
آن انقــلاب می دانند که بند ناف آن به تبعیض سیاســی گره خورده 
اســت. ای کاش فقط همین موارد بود. کسانی که تا دیروز شاخ وشانه 
می کشیدند و در برابر زنان و دختران این جامعه رجزخوانی می کردند 
و داعیه ارزش های انقلابی و اســلامی داشــتند و صریحــاً از برخورد 
با زنان صحبــت می کردند، اکنون که نیاز بــه رای آنان دارند تکذیب 
می کنند و به فهم مخاطبان توهین می کنند و از خود تصویری وارونه 
به نمایش می گذارند. چرا؟ چون رای لازم دارند. این عمق باور آنان به 
ارزش هایشان را نشان می دهد. آنان در برابر یک پرسش هایی ساده از 
این قبیل که »چرا با زنان این کشــور چنین برخوردی دارید؟«، »چرا 
با بســتن مغازه مردم را از کسب وکار می اندازید؟« و »چرا می کوشید 
در موضوع زنان جامعه را دوپاره کنید؟« پاسخ هایی می دهند که هم 
بی ربط اســت و هم نامفهوم و گنگ و حتــی بی معنی. یا آن دیگری 
که ســیاهه شــکایاتش از رسانه ها منتشر شده، به ســهولت آن را رد 
می کند. جالب است که هنوز نیمی از مردم ابراز آمادگی برای حضور 
در انتخابــات نکرده اند، پس اینهــا می دانند همان نیمه ای هم که در 

انتخابــات می آینــد و به ظاهر بــه ارزش های رســمی نزدیک ترند نیز 
اغلب مخالف رویکردهای ضدزن و نیز سیاســت های سخت گیرانه 
درباره پوشــش آنان هستند. به همین علت سعی دارند که خود را از 
اتهام دفاع از این سیاست تبرئه کنند. با گفتن کلمات قلمبه و سلمبه 
برای اظهار فضل و نمایش دانشــمندی، هیچ مشــکلی از مردم حل 
نمی شــود. اگر واقعاً به رای مردم اعتقاد دارید، این را در تمام اوقات و 
نه فقط در زمان انتخابات بپذیرید. اطمینان داشته  باشید که »عمق 
راهبردی« هر حکومتی مردم و اعتماد مردم اســت و نه جایگاه های 
مــن درآوردی برای زنان. مردم بازیچه و ابزار نیســتند، زنان ایران هم 
اغلب آگاه تر و باسوادتر از کسانی هستند که بخواهند برای آنان عمق 

راهبردی تعریف کنند.
»عمق راهبــردی« هر گروه سیاســی و هر حکومتی صــادق بودن 
با مردم و طرفداران خود اســت. بی صداقتی ویرانگر اســت. اینکه 
وعده های پوچ را روانه رسانه ها کنیم؛ جز توهین به شعور ملت هیچ  
چیز دیگری نیســت. این رفتار بسیار ســطحی و فاقد ژرفای کافی 
است. کسانی که چنین رفتارهایی دارند، در هیچ زمینه ای نمی توانند 

عمق راهبردی داشته باشند .

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید، 
خرید سوئیچ مرکز داده

شناسه آگهی: 1737118 م الف: 1066 

وزارت امور اقتصادی و دارایی در نظر دارد تجدید مناقصه فوق را به شماره نیاز )2003000009000008( را 
از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار مناقصه 
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تهران- میدان امام خمینی- انتهای خیابان باب همایون- ساختمان مرکزی وزارت امور اقتصادی و دارایی- درب دو شمالی- 
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